

	Gestión Jurídica y Contractual Formato notificación de supervisión	Código: GJC-F009 Versión: 07 Fecha: 26/05/2025
---	--	--

PARA: **MAURICIO ROMERO VIDARTE**
Coordinador AO Santa Marta

DE: **GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ**
Jefe Oficina Asesora Jurídica

REFERENCIA: Designación supervisor Contrato N° 442 de 2025

FECHA: 23/10/2025

Cordial saludo:

De acuerdo con lo establecido en los estudios previos para la adjudicación del **Contrato N° 442 de 2025**, suscrito el día 17 de octubre de 2025 con la empresa UNIÓN TEMPORAL J-SERVITEC, el cual tiene como objeto "SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM – SANTA MARTA", le informo que ha sido designado como supervisor del contrato en referencia:

OBJETO	SOLICITUD	VALOR ADJUDICADO	NO. ORDEN	CONTRATISTA	CONTRATO NO.	EXP. ORFEO
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERÍA PARA LAS SEDES DEL IDEAM – SANTA MARTA	250128	\$ 52.282.813,20	153543	UNIÓN TEMPORAL J-SERVITEC	442 DE 2025	20251301712007927E

Es necesario precisar, que el registro presupuestal No. 517125 y compromiso de VF No. 225 se expidieron el 21 de octubre de 2025 una vez adjudicada la orden de compra No. 153543, las pólizas del contrato se expidieron el día 20 de octubre de 2025, así como su aprobación se efectuó el día 22 de octubre de 2025. El expediente en ORFEO es 20251301712007927E y finalmente se adjunta pantallazo de las ODC en la plataforma TVEC:

171025_1319

compraordencompraorden/lineaorden/lineaorden1710251319.html

171025_1319

compraordencompraorden/lineaorden/lineaorden1710251319.html

Instituto de Hidrología, Meteorología y Estudios Ambientales
N.T. 83000602
ORDEN DE COMPRA

UNION TEMPORAL J-SERVITEC
N.T. 83000602
Abg. Juan David Ramirez Piferos
jramirez@unio-temporal.com

Numero de Orden: 153543 442 del 10/09/2025
Fecha de Emisión: 17/10/25
Fecha de vencimiento: 16/07/26
Comandante: Edna Pinzon Bobadilla
Ordenador de gasto: Valda Irena MAURICIO ROMERO VIDARTE
Supervisor: 811 6884615
Destino: Oficina de Entrega
Gravámenes adicionales: Justificación

CAFETERIA PARA LAS SEDES DEL IDEAM – SANTA MARTA

Enviar a:

Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
Calle 24A N 2-54Barró el Prado
Santa Marta
Código Postal: 130001
Attn: MAURICIO ROMERO

Facturar a:
Instituto de Hidrología,
Meteorología y Estudios
Ambientales
Calle 24A N 2-54Barró el Prado
Santa Marta
Código Postal: 130001
Attn: Edna Pinzon Bobadilla

LineaPresupuestal	Descripción	Cant.	Unidad	Presio	Total
1	CDP 43425 ays05-01 - Operario de aseo y cafetería	8.0	Mes	2.700.126,00	21.601.000,00
2	CDP 43425 ays05-02 - Operario de mantenimiento lmt	8.0	Mes	1.729.080,00	13.824.640,00
3	CDP 43425 ays05-03 - Operario de limpieza para sala 3 (Compra) - 3	8.0	Unidad	27.792,00	222.336,00
4	CDP 43425 ays05-04 - Jefe de departamento para manitos	8.0	Unidad	23.346,00	186.768,00
5	CDP 43425 ays05-05 - Jefe de departamento para manitos	8.0	Unidad	12.117,00	96.936,00
6	CDP 43425 ays05-06 - Operante de biodegradable	8.0	Unidad	16.760,00	134.080,00
7	CDP 43425 ays05-07 - Operante de biodegradable	8.0	Unidad	19.454,00	155.632,00
8	CDP 43425 ays05-08 - Operante de biodegradable	8.0	Unidad	7.410,00	59.280,00
9	CDP 43425 ays05-09 - Operante de biodegradable	8.0	Unidad	24.891,00	199.128,00
10	CDP 43425 ays05-10 - Operante de biodegradable	8.0	Unidad	16.675,00	133.400,00
11	CDP 43425 ays05-11 - Lustrador de muebles (Compra) - 1	8.0	Unidad	2.801,00	22.408,00
12	CDP 43425 ays05-12 - Amortador 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	22.048,00	176.384,00
13	CDP 43425 ays05-13 - Amortador 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	8.711,00	69.688,00
14	CDP 43425 ays05-14 - Insecticida 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	38.386,00	307.088,00
15	CDP 43425 ays05-15 - Insecticida 2 (Compra) - 4	8.0	Unidad	77.488,00	619.904,00

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P
Q
R
S
T
U
V
W
X
Y
Z

LineaPresupuestal	Descripción	Cant.	Unidad	Presio	Total
16	CDP 43425 ays05-16 - Limpieza 2 (Compra) - 3	8.0	Unidad	26.979,00	215.832,00
17	CDP 43425 ays05-17 - Bayeta 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	22.746,00	181.968,00
18	CDP 43425 ays05-18 - Bayeta 2 (Compra) - 2	8.0	Unidad	18.304,00	146.432,00
19	CDP 43425 ays05-19 - Bayeta 3 (Compra) - 1	8.0	Unidad	1.180,00	9.440,00
20	CDP 43425 ays05-20 - Bayeta 4 (Compra) - 2	8.0	Unidad	1.802,00	14.416,00
21	CDP 43425 ays05-21 - Bayeta 5 (Compra) - 1	8.0	Unidad	453,00	3.624,00
22	CDP 43425 ays05-22 - Bayeta 6 (Compra) - 1	8.0	Unidad	1.874,00	14.992,00
23	CDP 43425 ays05-23 - Bayeta 7 (Compra) - 1	8.0	Unidad	4.806,00	38.448,00
24	CDP 43425 ays05-24 - Bayeta 8 (Compra) - 1	8.0	Unidad	5,00	5,00
25	CDP 43425 ays05-25 - Bayeta 9 (Compra) - 1	8.0	Unidad	5.420,00	43.360,00
26	CDP 43425 ays05-26 - Mangro metálico escoba 1	8.0	Unidad	7.911,00	63.288,00
27	CDP 43425 ays05-27 - Mangro metálico escoba 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	3.862,00	30.896,00
28	CDP 43425 ays05-28 - Traseo 3 (Compra) - 2	8.0	Unidad	19.438,00	155.504,00
29	CDP 43425 ays05-29 - Capito para sanitario (chumusco)	8.0	Unidad	11.168,00	89.344,00
30	CDP 43425 ays05-30 - Bolas plásticas 1 (Compra) - 4	8.0	Unidad	3.968,00	31.744,00
31	CDP 43425 ays05-31 - Bolas plásticas 2 (Compra) - 4	8.0	Unidad	4.796,00	38.368,00
32	CDP 43425 ays05-32 - Bolas plásticas 3 (Compra) - 5	8.0	Unidad	17.168,00	137.320,00
33	CDP 43425 ays05-33 - Bolas plásticas 4 (Compra) - 5	8.0	Unidad	20.648,00	165.184,00
34	CDP 43425 ays05-34 - Bolas plásticas 5 (Compra) - 4	8.0	Unidad	16.616,00	132.928,00
35	CDP 43425 ays05-35 - Bolas plásticas 6 (Compra) - 2	8.0	Unidad	9.442,00	75.536,00
36	CDP 43425 ays05-36 - Bolas plásticas 7 (Compra) - 2	8.0	Unidad	10.300,00	82.400,00
37	CDP 43425 ays05-37 - Pañal higiénico 3 (Compra) - 2	8.0	Unidad	27.916,00	223.328,00
38	CDP 43425 ays05-38 - Tallas para manos 3 (Compra) - 6	8.0	Unidad	158.304,00	1.266.432,00
39	CDP 43425 ays05-39 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 8	8.0	Unidad	13.886,00	111.088,00
40	CDP 43425 ays05-40 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 8	8.0	Unidad	8.206,00	65.648,00
41	CDP 43425 ays05-41 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 8	8.0	Unidad	28.404,00	227.232,00
42	CDP 43425 ays05-42 - Servilleta papel (Compra) - 2	8.0	Unidad	4.788,00	38.304,00
43	CDP 43425 ays05-43 - Termo para café 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	136.760,00	1.094.080,00
44	CDP 43425 ays05-44 - Café 1 (Compra) - 10	8.0	Unidad	277.320,00	2.218.560,00
45	CDP 43425 ays05-45 - Asucar 1 (Compra) - 7	8.0	Unidad	62.694,00	501.552,00



Gestión Jurídica y Contractual Formato notificación de supervisión

Código: GJC-F009
Versión: 07
Fecha: 26/05/2025

17/10/25, 13:19 colombiacompra.coupehost.com/order_headers/show_custom/153543?version=1

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Prelo	Total
46 CDP 43425 ays05--Z1 - Panela (Compra) - 2 VF 057070		8.0	Unidad	20.820,00	166.560,00
47 CDP 43425 ays05--Z1 - Aromática con panela 2 (Compra) - VF 057070 4		8.0	Unidad	28.164,00	225.312,00
48 CDP 43425 ays05--Z1 - Aromática de fruta 2 (Compra) - 2 VF 057070		8.0	Unidad	23.986,00	191.888,00
49 CDP 43425 ays05--Z1 - Aromática de panela (Compra) - 4 VF 057070		8.0	Unidad	22.316,00	178.528,00
50 CDP 43425 ays05--Z1 - Agua potable 4 (Compra) - 4 VF 057070		8.0	Unidad	73.220,00	585.760,00
51 CDP 43425 ays05--Z1 - Destapador para sanitario (chupa) VF 057070 (Compra) - 1		8.0	Unidad	3.862,00	30.896,00
52 CDP 43425 ays05--Z1 - Recogedor de basura 1 (Compra) - VF 057070 1		8.0	Unidad	5.418,00	43.344,00
53 CDP 43425 ays05--Z1 - Balde (Compra) - 1 VF 057070		8.0	Unidad	1.717,00	13.736,00
54 CDP 43425 ays05--Z1 - Oleta (Compra) - 1 VF 057070		8.0	Unidad	0,00	0,00
55 CDP 43425 ays05--Z1 - Recargo por dotación especial VF 057070		1.0	Unidad	0,00	0,00
56 CDP 43425 ays05--Z1 - AIIJ VF 057070		1.0	Unidad	4.672.280,00	4.672.280,00
57 CDP 43425 ays05--Z1 - IVA VF 057070		1.0	Unidad	887.733,20	887.733,20
					52.282.813,20 COP

En consecuencia, para el desarrollo de las actividades encomendadas deberá observar lo previsto en el numeral 1º del artículo 4º, numeral 1º del artículo 26 de la Ley 80 de 1993, los artículos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011, y demás normas concordantes, así como en el Manual de Supervisión e Interventoría de la Entidad y las contempladas en la guía de supervisión emitida por Colombia Compra Eficiente, la cual en todo caso hace parte del contenido del Manual de Supervisión.

Es de precisar que conforme con lo establecido en el artículo 51 de la Ley 80 de 1993, los supervisores responden en materia disciplinaria, civil y penalmente por sus acciones

Cordialmente,

GILBERTO ANTONIO RAMOS SUAREZ
Jefe Oficina Asesora Jurídica

Proyectó: Andrea Verónica Herrera Cortés / Contratista OAJ.

HISTORIAL DE CAMBIOS

VERSIÓN	FECHA	DESCRIPCIÓN
07	26/05/2025	Actualización del documento